*Đêm ngày khắc khoải chẳng sao nguôi,
Việt Cộng gian manh hại giống nòi.
Tàn bạo bất nhân y giặc Hán,
Tham lam vô sỉ hết đời uơi.
Dân lành lận đận trong nghèo đói,
Cán bộ sang giàu sống thành thơi.
Cách Mạng Mùa Thu là thế đó,
Bao giờ dứt nạn, hỡi ông Trời!!!*

California, Hoa Kỳ, Mùa Hè Mậu Tuất 2018,
KHIẾT CHÂU NGUYỄN-HUY HÙNG.

CÁCH MẠNG MÙA THU 1945

*Cách mạng Bốn Lăm (1945) tạo đổi đời,
Cương thường đảo lộn khắp nơi nơi.
Cha Con Ông Cháu thành đồng chí,
Già Trẻ Thầy Trò chung thứ ngời.
Thế giới đại đồng, không Tổ quốc,
Công Nông chuyên chính, chẳng tình người.